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Nr 332

Av herr Nilsson, Yngve, och herr Svenungsson, om ökade möjlig
heter till avsättning av svensk fisk m. m. inom ramen 
för det internationella livsmedelsprogrammet.

(Lika lydande med motion nr 369 i Andra kammaren)

När det gäller gåvobistånd kan i viss omfattning produkter inrymmas för 
vilka avsättningssvårigheter föreligger på den svenska marknaden, sam
tidigt som det föreligger ett behov i u-länderna av just ifrågavarande pro
dukter. Hittills har i dessa varugrupper innefattats bl. a. papper och vissa 
livsmedel; även fiskkonserver har i begränsad omfattning ingått i natura- 
delen av de svenska bidragen till Internationella livsmedelsprogrammet 
(WFP). Leveranserna av konserverad fisk har emellertid inte varit av den 
omfattningen att de haft någon avsevärd effekt för att avleda en svensk 
överproduktion.

Vi är väl medvetna om vilka begränsade möjligheter som föreligger i 
fråga om utformningen och omfattningen av denna hjälpform. Trots detta 
vill vi fästa uppmärksamheten på de svårigheter som svenska fiskare är 
utsatta för dels på grund av rent inhemska förhållanden, dels på grund 
av konkurrensen från norska fiskare. Alla möjligheter att förbättra fiskar
nas situation inom ramen för biståndsverksamheten bör därför beaktas.

Rapporter om WFP:s aktiviteter i fråga om exempelvis fiskkonserver 
visar att efterfrågan från mottagarländernas sida är sjunkande. Från 
svensk sida uppgår bidraget till WFP under nuvarande treårsperiod till 
8 milj. dollar. Det synes angeläget att Sverige — med hänsyn till här fram
förda önskemål om avsättning av svensk överskottsfisk — tillvaratar alla 
möjligheter att inom WFP öka andelen fisk och fiskprodukter till u-län
derna. Fisk är ju också ett utomordentligt högvärdigt livsmedel med hög 
protein- och äggvitehalt. Kunde en ökad andel fisk och fiskprodukter ingå 
i det svenska livsmedelsprogrammet skulle man följaktligen ernå dubbla 
syften, nämligen dels en hjälp till svenska fiskare, som känner stor otrygg
het inför framtiden, dels överförandet av ett högvärdigt livsmedel till 
u-länderna.

Med stöd av ovanstående hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Ivnngl. Maj:t måtte hemställa 
att Kungl. Maj :t måtte inom ramen för livsmedelsprogrammet 
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till WFP i ökad utsträckning söka avsättning för svensk fisk 
och svenska fiskprodukter.

Stockholm den 27 januari 1970

N. Yngve Nilsson (m) Arne Svenungsson (m)


